

RADA GMINY w WIŚLICY

UCHWAŁA NR XXXVI/216/09

RADY GMINY W WIŚLICY

Z DNIA 26-11- 2009r.

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm art. 24 ust 5 ustawy z dnia 7.06.2001 r. O zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j.Dz. U. z 2006 r. Nr. 123 poz. 858 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 marca 2002 r. (Dz. U. Nr 26 poz. 257) z. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków Rada Gminy w Wiślicy uchwala, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się przedłożoną przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Wiślicy taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków dla Gminy Wiślica na okres od 08.04.2010 r. do 07.04.2011 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały

§2


Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiślica oraz Dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wiślicy.

§3

Traci moc Uchwała Nr XXVIII/153/09 z dnia.19.02.2009 w sprawie ustalenia wysokości opłat za wodę pobraną z urządzeń zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków dla mieszkańców Gminy Wiślica

§4

Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób ogólnie przyjęty w gminie w terminie do 7 dni od podjęcia uchwały i wchodzi w życie z dniem 08.04.2010 r.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY w WIŚLICY

Stanisław Borzęcki

Zakład Gospodarki
Komunalnej w Wiślicy
ul. Batalionów Chłopskich 62
28-160 WIŚLIC A
tel 3792-087

Wiślica

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji

15-11-2009 r.

**WNIOSEK O ZATWIERDZENIE
TARYF DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ
I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW**

Zakład Gospodarki Komunalnej w Wiślicy przedkłada wniosek
o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania
ścieków na terenie gminy Wiślica na okres od dnia 08-04-2010 r.
do dnia 07-04-2011 r.

Powyższe taryfy opracowano zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2006 r.
Nr 123, poz. 858) oraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy.

Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach określono na podstawie niezbędnych przychodów
dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego
odprowadzania ścieków na terenie gminy Wiślica

Załączniki:
tabele od A do H

Zakład Gospodarki
Komunalnej w Wiślicy
ul. Batalionów Chłopskich 62
28-160 WIŚLIC A
tel 3792-087

Uzasadnienie wniosku taryfowego

1. Zakres świadczonych usług i lokalnych uwarunkowań ich świadczenia.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Wiślicy prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi oraz zbiorowego odprowadzania ścieków. Zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości dostaw i odpowiedniej jakości wody oraz niezawodnego odprowadzania ścieków mając na uwadze ochronę interesów odbiorców usług oraz wymagań ochrony środowiska a także optymalizację kosztów.

Przedmiotem działania przedsiębiorstwa w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków jest:

- rozprowadzanie wody (PKD 41.00B)
- odprowadzanie ścieków (PKD 90.01Z)

Zakład posiada własną oczyszczalnię. W roku 2009 udział naszego zakładu w ilości ścieków przyjętych ścieków wyniósł 100 %.

Przedsiębiorstwo prowadzi także inną działalność obejmującą:

- utrzymanie zieleni na terenie gminy Wiślica,

Lokalny rynek odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych charakteryzuje się stałym, chociaż nieznacznym przyrostem ich liczby, przy równoczesnym spadku ilości poboru wody i ilości dostarczonych ścieków w przeliczeniu na jednego odbiorcę usług, wynika to ze świadomego dążenia mieszkańców do oszczędzania wody oraz stosowania nowocześniejszych urządzeń gospodarstwa domowego zużywających mniejsze ilości wody.

Prawie wszystkie (88%) nieruchomości przyłączone do sieci zakładu są wyposażone w wodomierze główne. Nie są natomiast wyposażone w urządzenia pomiarowe do wskazań ilości dostarczanych ścieków.

Sieci wodociągowe przy pomocy których dokonywane jest rozprowadzanie wody wymagają stałych remontów.

2. Standardy jakościowe usług, wpływ ustalonych taryf na ich poprawę.

W zakresie jakości świadczonych usług Przedsiębiorstwo realizuje zadania określone w:

- regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązującym na terenie jego działania,
- umowach z poszczególnymi odbiorcami usług wodociągowo-kanalizacyjnych,
- przepisach prawnych dotyczących ochrony środowiska, warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych a także ustalających wymagania dotyczące jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, w tym wymagań bakteriologicznych, fizykochemicznych i organoleptycznych.

Bieżące analizy jakości wody i zawartości zanieczyszczeń w ściekach prowadzone są przez PSSE w Busku Zdroju i WSSE w Kielcach.

Planuje się pozostawienie w taryfach opłaty abonamentowej stałej dla odbiorców wody. Opłata ta obejmuje koszty ponoszone niezależnie od tego czy poszczególni klienci pobierają wodę czy też nie. Jest to rozwiązanie bardziej sprawiedliwe dla wszystkich odbiorców, którzy wcześniej dokonywali wpłat tylko za ilość dostarczonej wody.

Przedsiębiorstwo zobowiązane jest bowiem do zachowania ciągłości dostaw a co za tym idzie, do stałej gotowości świadczenia usług. Znajduje to odzwierciedlenie w postaci konkretnych ponoszonych kosztów. Wdrożenie takiej taryfy zagwarantuje środki na pokrycie minimalnego poziomu kosztów bieżącego utrzymania ciągłości dostaw i bardziej sprawiedliwy rozkład tych kosztów.

3. Spodziewane korzyści ekonomiczne przy wprowadzeniu nowych metod alokacji kosztów.

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków wyodrębnione są dwie grupy odbiorców. Korzyści ekonomiczne przyniesie zarówno dla zakładu, jak i usługobiorców utrzymanie opłaty abonamentowej stałej dla odbiorców wody. Przy ustalaniu tej opłaty, mając na uwadze możliwości płatnicze i interes odbiorców usług określono ją na minimalnym poziomie.

Planowane na okres od 08.04.2010 r. do 07.04.2011 r. taryfy gwarantują pokrycie planowanych kosztów eksploatacyjnych.

4. Zmiany warunków ekonomicznych w roku obowiązywania taryf.

Przy ustalaniu Taryf na okres od 08.04.2010 r. do 07.04.2011 r. podstawę ich ustalenia stanowiły (zgodnie z wymogami rozporządzenia) dane ewidencji księgowej. Ponieważ taryfy dotyczą 2010 roku, a za rok 2009 nie jest jeszcze zatwierdzone sprawozdanie finansowe, możliwym jest dołączenie do wniosku sprawozdania za rok obrotowy 2008. Rok obrachunkowy obejmuje okres od 1 stycznia 2008 r. do 31 grudnia 2008 r.

W przypadku taryfy na wodę proponuje się podwyższenie dotychczasowych cen i stawek opłat. Proponowany wzrost ceny 1 m³ wody wynosi 6%. W przypadku taryfy na ścieki także jesteśmy zmuszeni wystąpić z wnioskiem o podwyższenie aktualnej ceny. Proponowana przez Zakład podwyżka ceny wynika przede wszystkim ze wzrostu kosztów energii oraz wynagrodzeń.

Zakład Gospodarki Komunalnej
ul. Batalionów Chłopskich 62
28-160 Wiślica

Wiślica, 15.11.2009 r.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Wiślicy

TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

zatwierdzona uchwałą Rady Gminy w Wiślicy

Nr XXXVI/216/09 z dnia 26-11-2009r.

Wiślica

listopad 2009

Miejscowość

miesiąc i rok

Zakład Gospodarki
Komunalnej w Wiślicy
ul. Batalionów Chłopskich 62
28-160 W I Ś L I C A
t. 3792 087

1. Informacje ogólne

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków stosowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Wiślicy ul. Batalionów Chłopskich 62, 28-160 Wiślica jako Zakład budżetowy Urzędu Gminy w Wiślicy obowiązujące na terenie gminy Wiślica na okres 12 miesięcy: od dnia 08.04.2010 r. do dnia 07.04.2011 r.

Podstawa prawna opracowania taryfy:

- _ ustawa z dnia 7.06.2001 r. O zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz 858 z p. zm.), zwaną dalej Ustawą,
- _ rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12.03.2002 r. w sprawie określenia taryf wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę (Dz. U. Nr 26, poz. 257 z p. zm.), zwane dalej rozporządzeniem

2. Rodzaj prowadzonej działalności

Zakład Gospodarki Komunalnej W Wiślicy prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na podstawie statutu zatwierdzonego przez Radę Gminy w Wiślicy Nr XVII/101/04 z dnia 27 maja 2004 r.

Zgodnie ze statutem przedmiot działalności zakładu stanowi:

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie, wody usługobiorcom, z którymi zawarto umowę, za pomocą urządzeń wodociagowych.

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: odbieranie i oczyszczanie ścieków od odbiorców za pomocą urządzeń kanalizacyjnych

3. Objaśnienia pojęć i skrótów używanych w taryfie

Taryfa _ zestawienie ogłoszonych publicznie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz warunki ich stosowania opracowane przez zakład i wprowadzone jako obowiązujące dla określonych w nim odbiorców.

Odbiorca - każdy kto korzysta z usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na podstawie umowy z zakładem

Zakład - Zakład Gospodarki komunalnej w Wiślicy

Przyłącze wodociągowe - odcinek przewodu łączącego sieć wodociagową z wewnętrzną instalacją wodociagową w nieruchomości odbiorcy usług wraz z zaworem za wodomierzem głównym

Przyłącze kanalizacyjne - odcinek przewodu łączącego sieć kanalizacyjną z wewnętrzną instalacją kanalizacyjną w nieruchomości odbiorcy usług

Sieć - przewody wodociągowe i kanalizacyjne wraz z uzbrojeniem i urządzeniami, którymi dostarczana jest woda i odbierane ścieki będące w posiadaniu zakładu

Urządzenia wodociągowe - ujęcia wód podziemnych, studnie publiczne, urządzenia służące do magazynowania i uzdatniania wód, sieci wodociągowe, przepompownie

Urządzenia kanalizacyjne - oczyszczalnia, przepompownie, sieci kanalizacyjne

Wodomierz główny - przyrząd pomiarowy mierzący ilość pobranej wody, znajdujący się na przyłączy wodociągowym

Woda - woda przeznaczona do picia, gotowania, przygotowania pożywienia lub innych celów socjalno bytowych

Ścieki - ścieki od odbiorców fizycznych i jednostek uspołecznionych

4. Zakres i zasięg działalności gospodarczej związanej ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę i zbiorowym odprowadzaniem ścieków

Zakład prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę polegającą na ujmowaniu wód podziemnych, uzdatnianiu w stacjach wodociągowych oraz przesyłaniu za pomocą sieci zlokalizowanych na terenie gminy Wiślica.

Zakład prowadzi zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie gminy Wiślica i obsługuje 20 sołectw

Na terenie gminy Wiślica znajduje się jedno ujęcie wody w Jurkowie, ujęcie to posiada dwie studnie głębinowe: główną i awaryjną. Z ujęcia w Jurkowie zaopatrywane w wodę są następujące sołectwa:

Ujęcie w Jurkowie: Jurków, Koniecmosty, Kuchary, Ostrów, Wawrowice, Wiślica, Szczerbaków, Szczytniki, Górki, Gorysławice, Chotel - Czerwony, Brzezie, Skotniki Dolne, Skotniki Górne, Kobylniki, Sielec, Skorocice

W wodę którą zakupujemy z Buska-Zdroju zaopatrywane są: Łatanice, Hołudza i Gluzy

Zakład prowadzi działalność w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków polegającą na odbiorze ścieków i ich oczyszczaniu na oczyszczalni ścieków

Zakład prowadzi zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Wiślica i obsługuje 3 sołectwa to jest: Wiślica, Gorystawice, Jurków.

Na terenie gminy Wiślica znajduje się oczyszczalnia ścieków w miejscowości Jurków

5. Podział odbiorców na grupy

Taryfowa grupa odbiorców usług obejmuje odbiorców wyodrębnionych na podstawie warunków zbiorowego zaopatrzenia w wodę, uwzględniając koszty zaopatrzenia w wodę dokonano podziału odbiorców usług na następujące taryfowe grupy odbiorców usług:

Lp	Symbol	Taryfowa grupa odbiorców usług	Charakterystyka taryfowych grup odbiorców usług
1	2	3	4
1.	ZWB ZŚB	Budynki mieszkalne jedno i wielorodzinne Instytucje użyteczności publicznej Gmina Wiślica rozliczna za ilość wody dostarczonej do źródeł publicznych, do zraszania ulic i publicznych terenów zielonych oraz za ilość wody pobranej przez jednostki straży pożarnej	Właściciele i zarządcy oraz posiadający inny tytuł prawny do nieruchomości, placówki opiekuńczo-wychowawcze i oświatowe, rozliczani za ilość dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków ustaloną w oparciu o wskazania wodomierza głównego lub na podstawie normy - Gmina według norm oraz na podstawie umowy zawartej w tym celu z gminą
2.	ZWJ ZŚJ	Jednostki świadczące usługi o charakterze usługowym Zakłady przemysłu spożywczego i farmaceutycznego	Odbiorcy wody przeznaczonej do spożycia, na cele socjalno bytowe i usługowe np. sklepy, zakłady usługowe hotele i inni rozliczani za ilość dostarczonej wody ustaloną w oparciu o wskazania wodomierza głównego Odbiorcy zakupujący wodę przeznaczoną na potrzeby produkcji, w której woda wchodzi w skład albo bezpośredni kontakt z produktami żywnościowymi i farmaceutycznymi, lub na cele konfekcjonowania, np.: mleczarnie, masarnie, zakłady mięsne, zakłady drobiarskie, zakłady przetwórstwa owocowo-warzywnego i wytwórnie napojów, produkcja leków i inni rozliczani za ilość dostarczonej wody ustaloną w oparciu o wskazania wodomierza głównego

6. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

W rozliczeniach z odbiorcami usług w zależności od ich zaklasyfikowania do odpowiednich grup taryfowych obowiązują zróżnicowane ceny.

W rozliczeniach za dostarczoną wodę

1/ cena - wyrażona w złotych za 1 m³ dostarczonej wody

2/ stawka opłaty abonamentowej - nie zależnej od ilości dostarczonej wody, płaconej za każdy miesiąc bez względu na rozmiar dokonanego poboru wody lub też jego całkowitego braku, wyrażona w złotych za odbiorcę / miesiąc

W rozliczeniach za odprowadzone ścieki

1/ cena - wyrażona w złotych za 1 m³ odprowadzonych ścieków

6.1. Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę i odprowadzanie ścieków

Lp	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena / stawka opłaty		Jednostka miary
			netto	z VAT	
o	I	2	3	4	5
1.	ZWB	cena za dostarczoną wodę	3,04	3,25	zł/m ³
		stawka opłaty abonamentowej	1,00	1,07	zł/odbiorcę/miesiąc
2.	ZWJ	cena za dostarczoną wodę	3,74	4	zł/m ³
		stawka opłaty abonamentowej	1,00	1,07	zł/odbiorcę/miesiąc
4.	ZŚB	cena za odprowadzone ścieki	4,74	5,07	zł/m ³
5.	ZŚJ	cena za odprowadzone ścieki	4,78	5,11	zł/m ³

7. Warunki rozliczeń

Rozliczenie za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków prowadzone jest zgodnie z przepisami Ustawy i Rozporządzenia.

O ile ogólnie przyjęta forma lub umowa zawarta z usługobiorcą nie stanowi inaczej łączna opłata za zbiorowe zaopatrzenie w wodę pobierana jest za każdy miesiąc, w którym obowiązywała umowa, czyli były świadczone usługi, za zbiorowe odprowadzanie ścieków opłata pobierana jest za każdy miesiąc w którym obowiązywała umowa, czyli były świadczone usługi.

Opłata abonamentowa podlega wpłacie także w przypadku braku poboru wody od poszczególnych odbiorców usług

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzane ścieki na warunkach i w terminach określonych w umowie

Opłaty abonamentowe dotyczą wszystkich odbiorców usług, bez względu na wyposażenie w przyrządy pomiarowe.

Ilość dostarczonej do nieruchomości wody i odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego. W przypadku braku wodomierza głównego, ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się w oparciu o przeciętne normy zużycia wody, określone odrębnymi przepisami prawa.

W przypadku niesprawności wodomierza głównego, ilość pobranej wody i odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 6 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy nie jest to możliwe, z uwagi na brak poboru lub zmniejszony pobór wody w tym okresie na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego.

8. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

Określone w Taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych i które zostały określone w zezwoleniu na działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz w Regulaminie uchwalonym przez Radę Gminy w Wiślicy Uchwałą Nr XXXVI/215/06 z dnia 16 lutego 2006 r.

Tabela A. Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę

Lp.	Wyszczególnienie		Taryfa obowiązująca	Taryfa nowa	Zmiana % 4/3		
	taryfowa grupa odbiorców usług	rodzaj cen i stawek opłat					
	0	1	2	wielkość cen i stawek opłat		3	4
1	Grupa 1	- cena wody (zł/m ³) - stawka opłaty abonamentowej (na odbiorcę w zł/m-c) 1) odbiorca rozliczany wg wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego i) dla dostarczania wody ii) dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków 2) odbiorca rozliczany wg wodomierza dodatkowego, mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej i) dla dostarczania wody ii) dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków 3) odbiorca rozliczany wg wodomierza przy punkcie czerpalnym wody w budynku wielolokalowym i) dla dostarczania wody ii) dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków 4) odbiorca rozliczany wg przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody i) dla dostarczania wody ii) dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków - cena wskaźnikowa ¹⁾	3,04	3,04	100,00%		
			1,00	1,00	100,00%		
			1,00	1,00	100,00%		
			0,00	0,00			
			0,00	0,00			
			0,00	0,00			
			0,00	1,00			
			0,00	1,00			
			0,00	3,18			
2	Grupa 2	- cena wody (zł/m ³) - stawka opłaty abonamentowej (na odbiorcę w zł/m-c) 1) odbiorca rozliczany wg wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego i) dla dostarczania wody ii) dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków 2) odbiorca rozliczany wg wodomierza dodatkowego, mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej i) dla dostarczania wody ii) dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków 3) odbiorca rozliczany wg wodomierza przy punkcie czerpalnym wody w budynku wielolokalowym i) dla dostarczania wody ii) dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków 4) odbiorca rozliczany wg przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody i) dla dostarczania wody	3,74	3,74	100,00%		
			1,00	1,01	101,00%		
			1,00	1,01	101,00%		
			0,00	0,00			
			0,00	0,00			
			0,00	0,00			
			0,00	0,00			
			0,00	1,01			

		ii) dla dostarczenia wody i odprowadzenia ścieków	0,00	1,01
		- cena wskaźnikowa ¹⁾	0,00	3,88
3	Grupa 3	- cena wody (zł/m ³)	0,00	0,00
		- stawka opłaty abonamentowej (na odbiorcę w zł/m-c)		
		1) odbiorca rozliczany wg wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego		
		i) dla dostarczenia wody	0,00	0,00
		ii) dla dostarczenia wody i odprowadzenia ścieków	0,00	0,00
		2) odbiorca rozliczany wg wodomierza dodatkowego, mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej		
		i) dla dostarczenia wody	0,00	0,00
		ii) dla dostarczenia wody i odprowadzenia ścieków	0,00	0,00
		3) odbiorca rozliczany wg wodomierza przy punkcie czerpalnym wody w budynku wielolokalowym		
		i) dla dostarczenia wody	0,00	0,00
		ii) dla dostarczenia wody i odprowadzenia ścieków	0,00	0,00
		4) odbiorca rozliczany wg przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody		
		i) dla dostarczenia wody	0,00	0,00
		ii) dla dostarczenia wody i odprowadzenia ścieków	0,00	0,00
		- cena wskaźnikowa ¹⁾	0,00	0,00

Uwaga:

¹⁾ Cenę wskaźnikową należy wyliczać jako sumę rocznych należności za wodę, wynikających z cen i stawek opłat w zł, podzieloną przez roczną wielkość sprzedaży wody w m³.

Tabela B. Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej odprowadzania ścieków

Lp.	Wyszczególnienie		rodzaj cen i stawek opłat	wielkość cen i stawek opłat	Zmiana % 4/3
	taryfowa grupa odbiorców usług	1			
1	Grupa 1	- cena usługi odprowadzania ścieków - stawka opłaty abonamentowej (na odbiorcę w zł/m-c) 1) odbiorca rozliczany wg wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego 2) odbiorca rozliczany wg wodomierza dodatkowego, mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej 3) odbiorca rozliczany wg wodomierza przy punkcie czepalnym wody w budynku wielokalowym 4) odbiorca rozliczany wg przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody - cena wskaźnikowa "	4,55	4,74	104,18%
2	Grupa 2	- cena usługi odprowadzania ścieków - stawka opłaty abonamentowej (na odbiorcę w zł/m-c) 1) odbiorca rozliczany wg wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego 2) odbiorca rozliczany wg wodomierza dodatkowego, mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej 3) odbiorca rozliczany wg wodomierza przy punkcie czepalnym wody w budynku wielokalowym 4) odbiorca rozliczany wg przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody - cena wskaźnikowa "	4,59	4,78	104,14%
3	Grupa 3	- cena usługi odprowadzania ścieków - stawka opłaty abonamentowej (na odbiorcę w zł/m-c) 1) odbiorca rozliczany wg wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego 2) odbiorca rozliczany wg wodomierza dodatkowego, mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej 3) odbiorca rozliczany wg wodomierza przy punkcie czepalnym wody w budynku wielokalowym 4) odbiorca rozliczany wg przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody - cena wskaźnikowa "	0,00	0,00	

Uwaga: Ceny wskaźnikowa należy wyliczać jako sumę rocznych należności za odprowadzone ścieki, wynikającą z cen i stawek opłat w zł, podzieloną przez roczną ilość odprowadzonych ścieków.

Tabela C. Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów

Lp.	Wyszczególnienie	Przychody - wykonanie	Niezbędne przychody
		rok obrotowy poprzedzający wprowadzenie nowych taryf w zł	rok obowiązywania nowych taryf w zł
0	1	2	3
1	Zaopatrzenie w wodę		
	1) koszty eksploatacji i utrzymania, w tym:	470 882	460 242
	a) amortyzacja lub odpisy umorzeniowe	0	0
	b) koszty zakupionej przez siebie wody	64 600	64 600
	2) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji	0	0
	3) odsetki	0	0
	4) należności nieregularne	0	0
	5) marża zysku	0	0
	6) wartość niezbędnych przychodów	470 882	460 242
2	Odprowadzanie ścieków		
	1) koszty eksploatacji i utrzymania, w tym:	124 676	129 510
	a) amortyzacja lub odpisy umorzeniowe	0	0
	b) koszty odprowadzania ścieków do urządzeń niebędących w posiadaniu przedsiębiorstwa	0	0
	2) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji	0	0
	3) odsetki	0	0
	4) należności nieregularne	0	0
	5) marża zysku	0	0
	6) wartość niezbędnych przychodów	124 676	129 510
3	Średnia zmiana wartości przychodów - zaopatrzenie w wodę w %	X	¹⁾ 97,74%
4	Średnia zmiana wartości przychodów - odprowadzanie ścieków w %	X	²⁾ 103,88%

Uwagi:

¹⁾ [(wielkość z wiersza 1.6 kolumna 3) : (wielkość z wiersza 1.6 kolumna 2)] x 100 %.²⁾ [(wielkość z wiersza 2.6 kolumna 3) : (wielkość z wiersza 2.6 kolumna 2)] x 100 %.

Tabela D. Alokacja niezbędnych przychodów według taryfowych grup odbiorców usług w roku obowiązywania nowych taryf

Lp.	Wyszczególnienie	Współ- czynnik alokacji wg tabeli E	Taryfowa grupa odbiorców usług			
			grupa 1	grupa 2	grupa 3	ogółem
			zł	zł	zł	zł
0	1	2	3	4	5	6
1	Zaopatrzenie w wodę					
	1) koszty eksploatacji i utrzymania, w tym:		450 445	9 797	0	460 242
	a) koszty bezpośrednie:					
	- amortyzacja lub odpisy umorzeniowe	A	0	0	0	0
	- wynagrodzenie z narzutami	A	234 525	4 187	0	238 712
	- materiały	A	21 447	383	0	21 830
	- energia	A	72 309	1 291	0	73 600
	- opłata za korzystanie ze środowiska	B	8 100	1 900	0	10 000
	- podatki i opłaty - inne	A	0	0	0	0
	- usługi obce	A	21 614	386	0	22 000
	- pozostałe koszty	A	28 983	517	0	29 500
	- koszty zakupionej przez siebie wody	A	63 467	1 133	0	64 600
	b) alok.: koszty pośrednie					
	- rozliczenie kosztów wydziałowych i działalności pomocniczej	A	0	0	0	0
	- alokowane koszty ogólne	A	0	0	0	0
	2) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji	A	0	0	0	0
	3) odsetki	A	0	0	0	0
	4) należności nieregularne	A	0	0	0	0
	5) marża zysku	A	0	0	0	0
	6) razem wartość niezbędnych przychodów		450 445	9 797	0	460 242
2	Odprowadzanie ścieków					
	1) koszty eksploatacji i utrzymania, w tym:		126 126	3 384	0	129 510
	a) koszty bezpośrednie:					
	- amortyzacja lub odpisy umorzeniowe	C	0	0	0	0
	- wynagrodzenie z narzutami	C	57 138	1 522	0	58 660
	- materiały	C	2 922	78	0	3 000
	- energia	C	54 790	1 460	0	56 250
	- opłata za korzystanie ze środowiska	D	1 925	75	0	2 000
	- podatki i opłaty - inne	C	0	0	0	0
	- usługi obce	C	974	26	0	1 000
	- pozostałe koszty	C	8 377	223	0	8 600
	- koszty odprowadzania ścieków do urzędzeń niebędących w posiadaniu przedsiębiorstwa	C	0	0	0	0
	b) alok.: koszty pośrednie					
	- rozliczenie kosztów wydziałowych i działalności pomocniczej	C	0	0	0	0
	- alokowane koszty ogólne	C	0	0	0	0
	2) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji	C	0	0	0	0
	3) odsetki	C	0	0	0	0
	4) należności nieregularne	C	0	0	0	0
	5) marża zysku	C	0	0	0	0
	6) razem wartość niezbędnych przychodów		126 126	3 384	0	129 510

Tabela E. Współczynniki alokacji w roku obowiązywania nowych taryf

Lp.	Współczynnik alokacji	Wyszczególnienie	Jedn. miary	Taryfowa grupa odbiorców usług			
				grupa 1	grupa 2	grupa 3	ogółem
0	1	2	3	4	5	6	7
1	A	Sprzedaż roczna wody	m ³	141 700	2 530	0	144 230
			%	98,25%	1,75%	0,00%	100,00%
2	B	Przewidywane roczne opłaty za korzystanie ze środowiska - usługi zaopatrzenia w wodę	zł	8 100	1 900	0	10 000
			%	81,00%	19,00%	0,00%	100,00%
3	C	Ilość roczna dostarczanych ścieków	m ³	26 609	709	0	27 318
			%	97,40%	2,60%	0,00%	100,00%
4	D	Przewidywane roczne opłaty za korzystanie ze środowiska - usługi odprowadzania ścieków	zł	1 925	75	0	2 000
			%	96,25%	3,75%	0,00%	100,00%

Tabela F1. Kalkulacja cen i stawek opłat za wodę i odprowadzanie ścieków metodą alokacji prostej

Lp.	Wyszczególnienie	Taryfowa grupa odbiorców usług			
		grupa 1	grupa 2	grupa 3	ogółem
0	1	2	3	4	5
1	Kalkulacja stawek opłat abonamentowych				
	1a) wartość niezbędnych przychodów na usługę odczytów wodomierzy gł. lub urządzeń pomiarowych, w zł/rok				0
	1b) ilość wodomierzy gł. i urządzeń pomiarowych do odczytów	1 505	28	0	1 533
	w tym:				
	i) dla dostarczania wody	1 505	28	0	1 533
	ii) dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków	0	0	0	0
	iii) dla odprowadzania ścieków	0	0	0	0
	1c) okres odczytowy w m-cach:				
	i) dla dostarczania wody	0	0	0	
	ii) dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków	0	0	0	
	iii) dla odprowadzania ścieków	0	0	0	
	1d) ilość odczytów w roku:	0	0	0	0
	i) dla dostarczania wody	0	0	0	0
	ii) dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków	0	0	0	0
	iii) dla odprowadzania ścieków	0	0	0	0
	1e) stawka opłaty abonamentowej na wodomierz gł. lub urządzenie pomiarowe, w zł/odczyt	0,00	0,00	0,00	0,00
	1f) stawka opłaty abonamentowej na wodomierz gł. lub urządzenie pomiarowe, w zł/m-c:				
	i) dla dostarczania wody	0,00	0,00	0,00	
	ii) dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków	0,00	0,00	0,00	
	iii) dla odprowadzania ścieków	0,00	0,00	0,00	
	1g) rozdział % przychodów z opłaty abonamentowej do przychodów z dostarczania wody dla usługi dost. wody i odprowadzania ścieków	50%	50%	50%	
	1h) przychody wg należności za stawki opłat abonamentowych, w zł/rok	0	0	0	0
	w tym:				
	i) dla dostarczania wody	0	0	0	0
	ii) dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków	0	0	0	0
	iii) dla odprowadzania ścieków	0	0	0	0
	1i) razem przychody z opłaty abonam., w zł/rok:				
	- dla dostarczania wody	0	0	0	0
	- dla odprowadzania ścieków	0	0	0	0

Tabela F5. Kalkulacja cen i stawek opłat za wodę i odprowadzanie ścieków metodą alokacji prostej

Lp.	Wyszczególnienie	Taryfowa grupa odbiorców usług			
		grupa 1	grupa 2	grupa 3	ogółem
0	1	2	3	4	5
1	Kalkulacja stawek opłat abonamentowych - cd.				
	5a) wartość niezbędnych przychodów na utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych, w zł/rok (nie więcej niż 15 % kosztów)	19 649	351	0	20 000
	5b) ilość wodomierzy gł. i punktów rozliczanych wg przeciętnych norm zużycia	1 645	29	0	1 674
	w tym:				
	i) dla dostarczania wody	1 645	29	0	1 674
	ii) dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków	0	0	0	0
	5c) okres rozliczeniowy w m-cach	1	1	1	1
	5d) ilość rozliczeń w roku:	19 740	348	0	20 088
	i) dla dostarczania wody	19 740	348	0	20 088
	ii) dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków	0	0	0	0
	5e) stawka opłaty abonamentowej za punkt rozliczeniowy, w zł/okres rozliczeniowy	1,00	1,01	0,00	1,00
	5f) stawka opłaty abonamentowej za punkt rozliczeniowy, w zł/m-c:				
	i) dla dostarczania wody	1,00	1,01	0,00	
	ii) dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków	1,00	1,01	0,00	
	5g) przychody wg należności za stawki opłat abonamentowych, w zł/rok	19 740	351	0	20 091
	w tym:				
	i) dla dostarczania wody	19 740	351	0	20 091
	ii) dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków	0	0	0	0
	5h) razem przychody z opłaty abonam., w zł/rok:				
	- dla dostarczania wody	19 740	351	0	20 091

Tabela F8. Kalkulacja cen i stawek opłat za wodę i odprowadzanie ścieków metodą alokacji prostej

Lp.	Wyszczególnienie	Taryfowa grupa odbiorców usług			
		grupa 1	grupa 2	grupa 3	ogółem
0	1	2	3	4	5
3	Stawki opłat abonamentowych w zależności od wyposażenia nieruchomości w wodomierze i urządzenia pomiarowe oraz rodzaju usługi				
	1) odbiorca rozliczany wg wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego, w zł/m-c:				
	i) dla dostarczania wody	1,00	1,01	0,00	
	ii) dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków	1,00	1,01	0,00	
	iii) dla odprowadzania ścieków	0,00	0,00	0,00	
	2) odbiorca rozliczany wg wodomierza dodatkowego, mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej, w zł/m-c:				
	i) dla dostarczania wody	0,00	0,00	0,00	
	ii) dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków	0,00	0,00	0,00	
	iii) dla odprowadzania ścieków	0,00	0,00	0,00	
	3) odbiorca rozliczany wg wodomierza przy punkcie czerpalnym wody w budynku wielolokalowym (lub wodomierza "lokalowego"), w zł/m-c:				
	i) dla dostarczania wody	0,00	0,00	0,00	
	ii) dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków	0,00	0,00	0,00	
	iii) dla odprowadzania ścieków	0,00	0,00	0,00	
	4) odbiorca rozliczany wg przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody, w zł/m-c:				
	i) dla dostarczania wody	1,00	1,01	0,00	
	ii) dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków	1,00	1,01	0,00	
	iii) dla odprowadzania ścieków	0,00	0,00	0,00	

Tabela F9. Kalkulacja cen i stawek opłat za wodę i odprowadzanie ścieków metodą alokacji prostej

Lp.	Wyszczególnienie	Taryfowa grupa odbiorców usług			
		grupa 1	grupa 2	grupa 3	ogółem
0	1	2	3	4	5
4	Zaopatrzenie w wodę				
	1) wartość niezbędnych przychodów w zł/rok	450 445	9 797	0	460 242
	w tym:				
	a) wartość niezbędnych przychodów rozliczanych stawką opłaty abonamentowej:	19 740	351	0	20 091
	1) za usługę odczytów wodomierzy głównych	0	0	0	0
	2) za usługę odczytów wodomierzy dodatkowych, mierzących ilość wody bezpowrotnie zużytej	0	0	0	0
	3) za usługę odczytów wodomierzy przy punktach czepalnych wody w budynkach wielolokalowych	0	0	0	0
	4) za rozliczanie należności za ilość dostarczonej wody	0	0	0	0
	5) za utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych	19 740	351	0	20 091
	b) wartość niezbędnych przychodów rozliczanych za ilość dostarczonej wody	430 705	9 446	0	440 151
	2) zużycie wody w m ³ /rok	141 700	2 530	0	144 230
	3) cena 1 m ³ wody w zł/m ³	3,04	3,74	0,00	
5	Odprowadzanie ścieków				
	1) wartość niezbędnych przychodów w zł/rok	126 126	3 384	0	129 510
	w tym:				
	a) wartość niezbędnych przychodów rozliczanych stawką opłaty abonamentowej:	0	0	0	0
	1) za usługę odczytów wodomierzy gł. lub urządzeń pomiarowych	0	0	0	0
	2) za usługę odczytów wodomierzy dodatkowych, mierzących ilość wody bezpowrotnie zużytej	0	0	0	0
	3) za usługę odczytów wodomierzy przy punktach czepalnych wody w budynkach wielolokalowych	0	0	0	0
	4) za rozliczanie należności za ilość odprowadzonych ścieków	0	0	0	0
	5) za utrzymanie w gotowości urządzeń kanalizacyjnych	0	0	0	0
	b) wartość niezbędnych przychodów rozliczanych za ilość odprowadzonych ścieków	126 126	3 384	0	129 510
	2) odprowadzone ścieki w m ³ /rok	26 609	709	0	27 318
	3) cena usługi odprowadzania 1 m ³ ścieków w zł/m ³	4,74	4,78	0,00	

Tabela H. Skutki finansowe zmiany cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków

Lp.	Wyszczególnienie	Taryfowa grupa odbiorców usług			
		grupa 1	grupa 2	grupa 3	ogółem
0	1	2	3	4	5
1	Zaopatrzenie w wodę				
	Wartość przychodów				
	1) w roku obowiązywania nowych taryf	450 508	9 813	0	460 321
	2) w roku obrachunkowym poprzedzającym wprowadzenie		0	0	470 882 0
	Wzrost przychodów ¹⁾				
2	Odprowadzanie ścieków				
	Wartość przychodów				
	1) w roku obowiązywania nowych taryf	126 127	3 389	0	129 516
	2) w roku obrachunkowym poprzedzającym wprowadzenie		0	0	124 676 0
	Wzrost przychodów ²⁾				

Uwagi:

- ¹⁾ [(wartość z wiersza 1.1) : (wartość z wiersza 1.2)] x 100 %.
- ²⁾ [(wartość z wiersza 2.1) : (wartość z wiersza 2.2)] x 100 %.

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Zakład Gospodarki komunalnej Batalionów Chłopskich 62 28-160 Wsłica	Rb-30 półroczne / roczne sprawozdanie z wykonania planów finansowych zakładów budżetowych	Adresat: Urząd Gminy w Wsłicy
Numer identyfikacyjny REGON 290415012	za okres od początku roku do dnia 31 grudnia roku 2008	

Nazwa województwa ^{1) 2)} Nazwa powiatu / związku ^{1) 2)} Nazwa gminy / związku ^{1) 2)}	Przed wypełnieniem przeczytać instrukcję Wysłać bez pisma przewodniego
--	--

Symbole							Klasyfikacja budżetowa		
woj.	powiat	gmina	typ gm.	związek jst	typ zw.	zakładu budżetowego	część ³⁾	dział	rozdział
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
26	01	08	2			100		400	40002

A. strona 1 sprawozdania Rb-30, Dział 400, Rozdział 40002, Zakład Gos

Kod pozycji	Paragraf	Przychody	
		plan	wykonanie
11	12	13	14
G	0830	504 062,00	506 178,36
G	2650	105 000,00	105 000,00
I	110 (Pokrycie amortyzacji)	0,00	0,00
K	100 (Inne zwiększenia)	0,00	0,00
H	Razem 43982	609 062,00	611 178,36
K	110 (Stan środków obrotowych netto na początku okresu sprawozdawczego)	0,00	117 616,85
L	190 Ogółem (H+K110)	609 062,00	728 795,21

¹⁾ niewłaściwe skreślić
²⁾ dotyczy jednostek samorządu terytorialnego i ich związków
³⁾ dotyczy państwowych zakładów budżetowych

Główny Księgowy
[Signature]
 Główny Księgowy / Skarbnik

041 3792087
 telefon

2009-02-18
 rok m-c dzień

[Signature]
 Kierownik jednostki /
 Przewodniczący Zarządu

B.

Kod pozycji	Paragraf	Koszty i inne obciążenia	
		plan	wykonanie
11	12	13	14
M	4010	223 732,00	223 731,17
M	4040	18 770,00	18 765,60
M	4110	38 660,00	38 655,98
M	4120	6 070,00	6 063,27
M	4170	2 860,00	2 858,92
M	4210	38 514,00	62 887,02
M	4260	176 660,00	176 655,06
M	4270	29 960,00	29 956,60
M	4300	11 530,00	11 529,86
M	4360	4 380,00	4 376,03
M	4370	831,00	830,33
M	4410	18 700,00	18 682,08
M	4430	22 650,00	22 649,84
M	4440	8 340,00	8 310,59
J	100 (Środki własne zarezerwowane na inwestycje)	X	0,00
I	100 (Odpisy amortyzacji)	0,00	0,00
P	100 (Inne zmniejszenia)	0,00	0,00
N	Razem 100002	601 657,00	625 952,35
P	110 (Podatek dochodowy od osób prawnych)	0,00	0,00
P	120 (Wpłata do budżetu nadwyżki środków obrotowych)	0,00	0,00
P	130 (Stan środków obrotowych netto na koniec okresu sprawozdawczego)	0,00	102 842,86
S	190 Ogółem (N+P110+P120+P130)	601 657,00	728 795,21

Główny Księgowy

[Podpis]
Główny Księgowy / Skarbnik

041 3792087

telefon

2009-02-18

rok m-c dzień

[Podpis]

Kierownik jednostki /
Przewodniczący Zarządu

Kod pozycji	Symbol	Wyszczególnienie	Stan na początek okresu sprawozdawczego	Stan na koniec okresu sprawozdawczego
11	12		13	14
W	010	Środki pieniężne (w tym środki w kasie)	26 631,09	20 366,20
W	020	Należności netto 1)	121 078,30	112 621,23
W	021	Kwota odpisu aktualizującego należności	0,00	0,00
W	022	Kwota odsetek od należności niezapłaconych w terminie	0,00	0,00
W	030	Pozostałe środki obrotowe	0,00	0,00
W	040	Zobowiązania i inne rozliczenia	30 092,54	30 144,57
W	041	w tym wobec inwestycji finansowanych z: środków własnych	0,00	0,00
W	042	dotacji	0,00	0,00
W	043	środków z innych źródeł	0,00	0,00
W	070	Stan środków obrotowych netto (W010+W020+W030-W040)	117 616,85	102 842,86
		Dane uzupełniające dot. należności i zobowiązań	X	X
W	080	Należności od pracowników	0,00	0,00
W	081	Należności z tytułu sprzedaży dóbr i usług	98 917,20	131 943,72
W	090	Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	12 231,06	30 059,03
W	091	Zobowiązania z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne	10 980,55	13 197,55
W	092	w tym z tytułu: składek na FUS	10 287,95	12 315,43
W	093	składek na Fundusz Pracy	692,60	882,12
W	094	Zobowiązania z tytułu zakupu dóbr i usług	875,00	85,54

1) - Kwota należności pomniejszona o odpis aktualizujący należności oraz odsetki od należności niezapłaconych w terminie

Łucja Biecki
Główny Księgowy / Skarbnik

041 3792087
telefon

2009-02-18
rok m-c dzień

[Signature]
Kierownik jednostki /
Przewodniczący Zarządu